



ZIZURKILGO UDALA

OHIKO OSOKO BILKURARAKO DEIA

Honen bidez, Ohiko Osoko Bilkurarako deitzen dizut:

Eguna: 2013ko abenduaren 26a, osteguna

Ordua: 19:00

Tokia: Udaletxeko Osoko Bilkuren Aretoa

CONVOCATORIA A PLENO ORDINARIO

Por la presente le convoco a la Sesión de Pleno Ordinario a celebrar:

Día: 26 de Diciembre de 2.013, jueves

Hora: 19:00

Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial.

EGUNEKO AZTERGAIK

1.- AURREKO UDALBATZARRAREN AKTA ONARTZEA, BIDEZKOA BADA (2013.11.14).

2.- ZIZURKILGO HIRI ANTOLAMEN DUKO PLAN OROKORRAREN TESTU BATERATUARI BURUZ HARTU BEHAR DEN ERABAKIA.

3.- ZIZURKIL XXI S.A. UDAL ELKARTEA DEUSEZTATZEKO ETA LIKIDATZEKO HARTU BEHAR DEN ERABAKIA.

4.- 2013ko AURREKONTUAREN KREDITU ALDAKETA ONARTZEA.

5.- EUSKAL HERRIKO MUSIKA ESKOLEN ELKARTEAREN ADIERAZPENA.

6.- ALKATEAREN DEKRETUAK JAKINARAZTEA (2013/168tik 2013/196ra).

7.- GALDE-ESKAKIZUNAK.

ORDEN DEL DIA

1.- APROBACION, SI PROCEDE, DEL ACTA DEL PLENO ANTERIOR (14.11.2013).

2.- ACUERDO A TOMAR EN RELACION AL TEXTO REFUNDIDO DEL PLAN GENERAL DE ORDENACION URBANA DE ZIZURKIL.

3.- ACUERDO A TOMAR PARA LA DISOLUCION Y LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD MUNICIPAL ZIZURKIL XXI S.A.

4.- APROBACION DE LA MODIFICACION DE CREDITOS DEL PRESUPUESTO DE 2.013

5.- MANIFIESTO DE EUSKAL HERRIKO MUSIKA ESKOLEN ELKARTEA.

6.- COMUNICACION DE DECRETOS DE ALCALDIA (del 168/2013 al 196/2013).

7.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

Zizurkil, 2013ko abenduaren 20an.

Alkatea.

Zizurkil, 20 de Diciembre de 2.013

El Alcalde.





ZIZURKILGO UDALA

**2013ko ABENDUAREN 26an
EGINDAKO OHIKO OSOKO
BILKURAKO AKTA**

Partaideak/ Señores Asistentes:

ALKATEA / ALCALDE:

José María Luengo Zapirain Jauna (Bildu)

ZINEGOTZIAK/ CONCEJALES:

Alaitz Ormazabal Goenaga (Bildu)

M^a Angeles Lazkano Larrañaga (E.A.J.-P.N.V.)

Leire Zubeldia De Esteban (Bildu)

Eva Usandizaga Mujika (Bildu)

Aritz Esnaola Arruti (Bildu)

IDAZKARIA / SECRETARIO:

José Ramón Eceizabarrena Garmendia

Udaletxeko Osoko Bilkuren Aretoan, bi mila eta hamahiruko abenduaren hogeita seiko hemeretzi orduak direnean, Zizurkilgo Udaleko Udalbatza bildu da, Alkate jaunaren lehendakaritzapean eta goian aipatzen diren zinegotzien partaidetzarekin. Egoitz Sorozabal Iturain (E.A.J.-P.N.V.), Oscar Martínez Orive (P.S.E.-E.E./P.S.O.E.), Aratz Alkorta Irazusta (Bildu), Aitor Sarasua Arruti (Bildu) eta Nerea Lizarraga Gabirondo (Bildu) zinegotziak ez dira etorri.

Lehendakaritzaren aginduz bilkura hasi da eta Idazkariak jakinarazi du berau egin daitekeela legez ezarritako quoruma bertan dagoelako.

**1.- AURREKO UDALBATZARRAREN
AKTA ONARTZEA, BIDEZKOA BADA
(2013.11.14).**

Udalbatzak aho batez erabaki du 2013ko azaroaren 14an egindako Bilkuraren Akta onartzea.

**ACTA DE LA SESION DE PLENO
ORDINARIO CELEBRADA EL DIA 26 DE
DICIEMBRE DE 2.013**

En el Salón de Sesiones de la Casa Consistorial, siendo las diecinueve horas del día veintiséis de Diciembre de dos mil trece, se reúne la Corporación del Ayuntamiento de Zizurkil bajo la presidencia del Señor Alcalde y con la asistencia de los Señores Concejales que arriba se citan, no asistiendo los concejales Egoitz Sorozabal Iturain (E.A.J.-P.N.V.), Oscar Martínez Orive (P.S.E.-E.E./P.S.O.E.), Aratz Alkorta Irazusta (Bildu), Aitor Sarasua Arruti (Bildu) y Nerea Lizarraga Gabirondo (Bildu)

Abierta la Sesión de orden de la Presidencia, el Secretario informa que la misma puede celebrarse por concurrir a ella el quórum legalmente establecido.

**1.- APROBACION, SI PROCEDE, DEL
ACTA DEL PLENO ANTERIOR
(14.11.2013).**

La Corporación, por unanimidad, acuerda aprobar el Acta del Pleno celebrado el día 14 de Noviembre de 2.013



ZIZURKILGO UDALA

2.- ZIZURKILGO HIRI ANTOLAMEN DUKO PLAN OROKORRAREN TESTU BATERATUARI BURUZ HARTU BEHAR DEN ERABAKIA.

2012ko apirilaren 13an Gipuzkoako Foru Aldundiko Diputatuen Kontseiluak, Zizurkilgo Hiri Antolaketako Plan Orokorra behin betiko onartzea erabaki zuen, baldintzekin.

Erabaki horretan jakinarazten zen Udalak erabakian aipatzen ziren baldintzak betetzen zituen Testu Bateratu bat egin eta onartu behar zuela eta gero dokumentu hori Aldundira bidali.

Hau dela eta, Udalbatzak, 2013ko ekainaren 18an egindako Plenoan, Zizurkilgo Hiri Antolaketako Plan Orokorraren Testu Bateratua onartzea erabaki zuen eta ondoren Gipuzkoako Foru Aldundiari bidali zuen dokumentua bere onarpenerako.

Dokumentua aztertu ondoren, Diputazioak Udal honi zuzenketa batzuk egitea eskatu dio eta horregatik zuzenketa hauek jasotzen dituen dokumentu bat idatzi da eta hau aurkezten da bere onarpenerako.

Ondoren, Udalbatzak aldaketa hauek onartzeko dagokion bozketa egiten du eta emaitza hau izan da:

- Aldeko botoak: 6 (5 Bildurenak eta 1 E.A.J.-P.N.V.rena).
- Aurrerako botoak: 0.
- Abstentzioak: 0.

Beraz, gehiengo absolutorekin, onartu da:

Lehenen.- Zizurkilgo Hiri Antolaketako Plan Orokorraren Testu Bateratuari egin behar zaizkion zuzenketak jasotzen duen dokumentua onartzea.

Bigarrenen.- Dokumentu hau Gipuzkoako Foru Aldundiari bidaltzea.

2.- ACUERDO A TOMAR EN RELACION AL TEXTO REFUNDIDO DEL PLAN GENERAL DE ORDENACION URBANA DE ZIZURKIL.

Con fecha 12 de Abril de 2.012 el Consejo de Diputados de la Diputación Foral de Gipuzkoa aprobó definitivamente el Plan General de Ordenación Urbana de Zizurkil, con condiciones.

En dicho acuerdo se hacía saber que el Ayuntamiento debía redactar y aprobar un Texto Refundido que recogiese las condiciones señaladas en el mismo y posteriormente enviarlo a la Diputación.

A la vista de ello, la Corporación de este Ayuntamiento de Zizurkil, en Pleno celebrado el día 18 de Junio de 2.013, acordó aprobar el Texto Refundido del Plan General de Ordenación Urbana de Zizurkil y posteriormente se remitió dicho documento a la Diputación Foral de Gipuzkoa para su aprobación.

Una vez examinado dicho documento, desde la Diputación han solicitado a este Ayuntamiento la realización de unas correcciones y subsanaciones al mismo, y por ello se ha redactado un documento que recoge las mismas y ahora se presente para su aprobación.

Seguidamente la Corporación pasa a realizar la votación corresponde para su aprobación, con el siguiente resultado:

- Votos a favor: 6 (5 de Bildu y 1 de E.A.J.-P.N.V.).
- Votos en contra: 0.
- Abstenciones: 0.

por lo que, por mayoría absoluta de votos, se acuerda:

Primero.- Aprobar el documento con las correcciones y subsanaciones al Texto Refundido del Plan General de Ordenación Urbana de Zizurkil.

Segundo.- Remitir dicho documento a la Diputación Foral de Gipuzkoa.



ZIZURKILGO UDALA

3.- ZIZURKIL XXI S.A. UDAL ELKARTEA DEUSEZTATZEKO ETA LIKIDATZEKO HARTU BEHAR DEN ERABAKIA.

2010. urtean sortu zenetik, Zizurkil XXI S.A. udal-sozietateak ez du egin sorrerako helburuekin bat datorren ekintzarik, eta higiezin merkatuaren egoera, oro har, eta Zizurkilgo egoera bereziki kontuan hartuta, ematen du ezin izango direla bete helburu horiek.

Ikusirik Idazkaritzaren 2013ko abenduaren 10eko txostena.

Ikusirik Zizurkil XXI S.A. udal-sozietatea desagiteko eta likidatzeko proposamena, udalbatzak proposamena onartzeko bozketa egin du. Hau da emaitza:

- Aldeko botoak: 6 (5 Bildurenak eta 1 E.A.J.rena).
- Aurkako botoak: 0.
- Abstentzioak: 0.

Hortaz, Udalbatza osatzen duten hamaika kideetatik bilkura honetan dauden sei kideek honako hau onartu dute aho batez; hau da, legezko gehiengo osoz:

Lehenengoa.- Zizurkil XXI S.A. sozietatearen 2010, 2011 eta 2012 ekitaldiei dagozkien kontuak onartzea.

Bigarrena.- Hasierako Administrazio Kontseiluko kideek kargua uzteko erabakia publiko egitea, eta Administrazio Kontseiluko gaur egungo kideak izendatzea.

Hirugarrena.- Zizurkil XXI S.A. udal-sozietatea desagitea eta likidatzea, eta kargutik kentzea Administrazio Kontseiluko kide hauek: Jose Maria Luengo Zapirain jauna, Nerea Lizarraga Gabirondo andrea, Eva Usandizaga Múgica andrea, José Manuel Izaguirre Hortelano jauna, Aritz Esnaola Arruti jauna, M^a Angeles Lazkano Larrañaga andrea eta Oscar Martínez Orive jauna.

3.- ACUERDO A TOMAR PARA LA DISOLUCION Y LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD MUNICIPAL ZIZURKIL XXI S.A.

Visto que la sociedad municipal Zizurkil XXI S.A. no ha realizado, desde su constitución en el año 2.010, ninguna acción acorde con los objetivos sociales para las que fue creada, y la situación del mercado inmobiliario en general, y el de este municipio de Zizurkil en particular, lleva a pensar que no se van a poder cumplir dichos objetivos.

Visto el informe de Secretaría de fecha 10 de Diciembre de 2.013

Vista la propuesta presentada para la disolución y liquidación de la sociedad municipal Zizurkil XXI S.A., la Corporación pasa a realizar la votación corresponde para su aprobación, con el siguiente resultado:

- Votos a favor: 6 (5 de Bildu y 1 de E.A.J.-P.N.V.).
- Votos en contra: 0.
- Abstenciones: 0.

por lo que, por unanimidad de los seis Corporativos presentes de los once que la componen, lo cual representa la mayoría legal absoluta, se acuerda:

Primero.- Aprobar las cuentas correspondientes a los ejercicios 2.010, 2.011 y 2.012 de Zizurkil XXI S.A.

Segundo.- Elevar a público del acuerdo de cese de miembros del Consejo de Administración originario y nombramiento de los actuales miembros del Consejo de Administración.

Tercero.- Disolver y liquidar la sociedad municipal Zizurkil XXI S.A. y cesar a los miembros del Consejo de Administración Don José María Luengo Zapirain, Doña Nerea Lizarraga Gabirondo, Doña Eva Usandizaga Múgica, Don José Manuel Izaguirre Hortelano, Don Aritz Esnaola Arruti, Doña M^a Angeles Lazkano Larrañaga y Don Oscar Martínez Orive.



ZIZURKILGO UDALA

Laugarrena.- Jose Maria Luengo Zapirain alkate jaun eta Zizurkilgo Udalaren ordezkaria, merkataritza-sozietate horren bazkide bakarra, pertsona fisiko gisa likidatzaile izendatzea, erabakiak har ditzan, ziurtagiriak egin ditzan eta notarioaren aurrean ager dadin, publiko egiteko sozietatea desagiteko eta likidatzeko erabakia, Administrazio Kontseiluko kideak kargutik kentzea barne, eta likidazio-organoaren mota aukeratzeko eta likidatzailea izendatzeko, hasierako eta amaierako balantzea, eta banaketa-proiektua onartzeko, likidazio-kuota finkatzeko eta sozietatearen ondasunak banatzeko.

4.- 2013ko AURREKONTUAREN KREDITU ALDAKETA ONARTZEA.

Zizurkilgo Udal honetako 2013ko Aurrekontuari eragiten dion kreditu gehigarrien bidez egin beharreko kreditu aldaketarako espedientea irakurri da.

Idazkari-Kontuhartzaileak egindako txostenak dioenez, aipatutako espedientea aplikagarria zaion araudiari egokitzen zaio, eta zehazki Gipuzkoako Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauaren 34. artikuluan ezarritako beharkizun eta tramiteei.

Era berean, Ogasuneko Batzorde Informatiboak egindako aldeko txostena eta onepen proposamena irakurri dira.

Ondoren, Udalbatzak aldaketa hauek onartzeko dagokion bozketa egiten du eta emaitza hau izan da:

- Aldeko botoak: 6 (5 Bildurenak eta 1 E.A.J.-P.N.V.rena).
- Aurrerako botoak: 0.
- Abstentzioak: 0.

Beraz, aho batez, onartu da:

Cuarto.- Nombrar liquidador al Alcalde Don José María Luengo Zapirain, como persona física, representante del Ayuntamiento de Zizurkil, socio único de dicha mercantil, para que adopte las decisiones, expida certificaciones y comparezca ante Notario para elevar a pública la decisión en orden a la disolución y liquidación de la Sociedad, incluido el cese de los miembros del Consejo de Administración y elección de modalidad de Organo de liquidación y nombramiento de liquidador, aprobación del Balance inicial y final y del Proyecto de reparto, fijación de cuota de liquidación y reparto del haber social.

4.- APROBACION DE LA MODIFICACION DE CREDITOS DEL PRESUPUESTO DE 2.013

Dada lectura del expediente de modificación de créditos, mediante créditos adicionales que afecta al Presupuesto de 2.013 de este Ayuntamiento de Zizurkil.

Visto el informe emitido por el Secretario-Interventor, quien manifiesta que dicho expediente está ajustado a la normativa que le es de aplicación, en concreto a los requisitos y trámites establecidos en el artículo 34 de la Norma Foral 21/2003, de 19 de diciembre, Presupuestaria de las Entidades Locales de Gipuzkoa.

Visto el informe favorable y propuesta de aprobación formulado por la Comisión Informativa de Hacienda.

Seguidamente la Corporación pasa a realizar la votación corresponde para su aprobación, con el siguiente resultado:

- Votos a favor: 6 (5 de Bildu y 1 de E.A.J.-P.N.V.).
- Votos en contra: 0.
- Abstenciones: 0.

por lo que, por unanimidad, se acuerda:



ZIZURKILGO UDALA

Lehenena.- Udal honen aurtengo ekitaldiko Aurrekontuari eragiten dion kreditu gehigarrien bidez egin beharreko Kreditu Aldaketarako espediente onestea, proposamenaren eta Akta honen I Eranskinan argitaratzen den kapituluko laburpenaren arabera.

Bigarrena.- Jendaurrean ikusgai jartzea, erreklamazioen ondorioetarako. Erreklamaziorik aurkeztu ez bada, erabaki hau behin-betikotzat joko da. Espediente honi Aurrekontua onesteko ezarritako gainerako tramiteak eman beharko zaizkio.

5.- EUSKAL HERRIKO MUSIKA ESKOLEN ELKARTEAREN ADIERAZPENA.

Aurkeztutako Adierazpena Akta honen II Eranskinean ikusi daiteke.

Ondoren aurkeztutako Adierazpena onartzeko bozketa egin da. Hau da emaitza:

- Aldeko botoak: 6 (5 Bildurenak eta 1 E.A.J.-P.N.V.rena).
- Aurkako botoak: 0.
- Abstentzioak: 0.

Beraz, Udaltzarrak, aho batez, onartzen du aurkeztutako Adierazpena.

6.- ALKATEAREN DEKRETUAK JAKINARAZTEA (2013/168tik 2013/196ra).

2013/168etik 2013/196ra zenbakia duen Dekretuen zerrendaren berri ematen da, 2013ko azaroaren 7tik abenduaren 18ra Alkateak sinatutakoak. Jatorrizkoak, Alkatetzaren Dekretu Liburuan jasota daude eta bertan aztertu daitezke.

Udaltzaz jakinaren gainean geratu da.

Primero.- Aprobare el expediente de Modificación de Créditos mediante créditos adicionales que afecta al Presupuesto del corriente ejercicio, conforme a la propuesta formulada y resumen por capítulos que se detalla en el Anexo I de este Acta.

Segundo.- Que se someta a información pública por el plazo de quince días a efectos de reclamaciones. De no presentarse reclamaciones este acuerdo devendrá definitivo, debiendo darse a este expediente los restantes trámites iguales a los establecidos para la aprobación del Presupuesto.

5.- MANIFIESTO DE EUSKAL HERRIKO MUSIKA ESKOLEN ELKARTEA.

El Manifiesto que se presenta es el que se refleja en el Anexo II del presente Acta.

Seguidamente se realiza la votación para la aprobación del mismo, con el siguiente resultado.

- Votos a favor: 6 (5 de Bildu y 1 de E.A.J.-P.N.V.).
- Votos en contra: 0.
- Abstenciones: 0.

Por lo que el Pleno de la Corporación, por unanimidad, acuerda aprobar el Manifiesto presentado.

6.- COMUNICACION DE DECRETOS DE ALCALDIA (del 168/2013 al 196/2013).

Se da cuenta del listado de los Decretos nº 168/2013 al 196/2013 firmados por la Alcaldía entre el 7 de Noviembre y el 18 de Diciembre de 2013, cuyos originales se conservan y pueden ser examinados en el Libro de Decretos de Alcaldía.

La Corporación se da por enterada.



ZIZURKILGO UDALA

Eguneko Aztergaietatik kanpo eta presazkoa dela adierazi ondoren, gai hau aztertu da.

7.- GIPUZKOAKO UR KONTSORTZIOKO UREN ZERBITZUAREN ORDENANTZA ERREGULATZAILEARI BURUZ HARTU BEHARREKO ERABAKIA.

Gipuzkoako Ur Kontsortzioko Uren Zerbitzuaren Ordenantza Erregulatzaileraren ezarketaren inguruan Gipuzkoako Ur Kontsortzioko aurkeztu duen proposamena ikusi da, eta Udalbatzak, joan zen azaroaren 14an egindako Udalbatzan gai honi buruz hartutako erabakia baliogabetuaz, aho batez honoko hau erabaki du:

Lehen.- 2014ko Urtarrilak 1etik aurrera Ordenantza eguneratu egingo dela eta kontsumo-tarteak, etxebizitza bakoitzean erroldatutako pertsona kopuruaren menpekoan izango direla.

Bigarren.- Beharrezko xedeetarako, etxebizitza bakoitzean bizi den biztanle kopurua, Udalak emandako azken erroldan azaltzen direnak izango dira.

Hirugarren.- Pertsonarik erroldatuta ez dagoen etxebizitzaren kasuan, kontsumo guztiari aplikatuko zaion prezioa, goiko tartekoa izango da (330 litro, biztanle eta eguneko baino gehiago).

Beste aztergaiarik gabe, eta hemeretzi orduak eta hogeita bost minutuak direnean, Batzarra amaitu da eta honetaz guztiaz nik, Idazkariak, fede eta kontu ematen dut.

O.I.
ALKATEA.

Vº Bº
EL ALCALDE.



Fuera del Orden del Día y previa declaración de urgencia se trata el siguiente tema:

7.- ACUERDO A ADOPTAR EN RELACIÓN A LA ORDENANZA REGULADORA DEL SERVICIO DE AGUAS DEL CONSORCIO DE AGUAS DE GIPUZKOA.

Vista la propuesta presentada por el Consorcio de Aguas de Gipuzkoa en relación a la aplicación en este municipio de la Ordenanza Reguladora del Servicio de Aguas del Consorcio de Aguas de Gipuzkoa, la Corporación, anulando el acuerdo que sobre este tema tomó en el Pleno celebrado el pasado día 14 de Noviembre, por unanimidad, acuerda:

Primero.- Que a partir del 1 de Enero de 2.014 se actualice la Ordenanza y que, los tramos de consumo sean dependientes del nº de personas empadronadas en cada vivienda.

Segundo.- Que a estos efectos, el número de habitantes de la vivienda serán los que figuren en el último padrón municipal facilitado por el Ayuntamiento.

Tercero.- Que en caso de que en la vivienda no figure ninguna persona empadronada, el precio a aplicar a todo el consumo será el del tramo superior (más de 330 litros por habitante y día).

Y sin más asuntos que tratar, y siendo las diecinueve horas y veinticinco minutos, se levanta la Sesión, de la cual, yo, el Secretario, doy fe y certifico.



I ERANSKINA -- ANEXO I

ZIZURKILGO UDALA

MODIFICACION DE CREDITOS 1/2013

PRESUPUESTO 2013 - PARTIDAS DE GASTO CUYA ASIGNACION AUMENTA

			PRESUPUESTO	MODIFICACION	NUEVO
			ACTUAL		PRESUPUESTO
CAPITULO 1					
0100.131.432.01.01	228	RETRIB. TRABAJADOR FOMENTO EMPLEO 1	- €	8.800 €	8.800 €
0100.131.442.00.01	139	RETRIB. TRABAJADOR FOMENTO EMPLEO 2	- €	4.220 €	4.220 €
0100.141.451.01.01	85	RETRIB. FUNCIONARIO INTERINOS CULTURA	- €	460 €	460 €
0100.160.432.06.01	236	SEG. SOCIAL TRABAJADOR OBRAS Y SERVICIOS	- €	1.000 €	1.000 €
TOTAL CAPITULO 1			- €	14.480 €	14.480 €
CAPITULO 6					
0800.601.442.00.01	27	HONDAKINAK BILTZEKO TRESNAK	50.000 €	20.000 €	70.000 €
0800.601.511.00.01	186	BIDE GORRI SAREA HOBETZEA	- €	5.400 €	5.400 €
0600.622.432.00.01	199	REFORMAS EN LOCAL BRIGADA OBRAS	- €	5.000 €	5.000 €
0600.624.432.00.01	269	BRIGADARENTZAT IBILGAILU BERRIA	- €	12.500 €	12.500 €
0600.624.432.01.01	196	BRIGADARENTZAT REMOLKE BERRIA	- €	1.500 €	1.500 €
1300.642.432.00.01	205	PLAN OROKORRA EUSKERATZEA	- €	4.800 €	4.800 €
TOTAL CAPITULO 6			50.000 €	49.200 €	99.200 €
CAPITULO 9					
0900.932.010.00.01	297	AMORTIZACION PRESTAMOS A LARGO PLAZO	295.900 €	1.100 €	297.000 €
TOTAL CAPITULO 9			295.900 €	1.100 €	297.000 €
TOTAL INCREMENTOS			345.900 €	64.780 €	410.680 €



ZIZURKILGO UDALA

PRESUPUESTO 2013 - PARTIDAS DE GASTO CUYA ASIGNACION DISMINUYE

			PRESUPUESTO	MODIFICACION	NUEVO
			ACTUAL		PRESUPUESTO
		CAPITULO 6			
0600.601.441.00.01	141	SAN MIGUELEKO SANEAMENDU OBRA (2 FASEA)	456.525 €	- 32.280 €	424.245 €
		TOTAL CAPITULO 6	456.525 €	- 32.280 €	424.245 €
		TOTAL DISMINUCIONES	456.525 €	- 32.280 €	424.245 €

PRESUPUESTO 2013 - PARTIDAS DE INGRESO CUYA ASIGNACION AUMENTA

			PRESUPUESTO	MODIFICACION	NUEVO
			ACTUAL		PRESUPUESTO
		CAPITULO 3			
0100.399.000.00.01	31	ASEGURU ETXEEN INDEMNIZAZIO KOBROAK	5.000 €	10.000 €	15.000 €
		TOTAL CAPITULO 2	5.000 €	10.000 €	15.000 €
		CAPITULO 4			
0100.420.000.00.99	24	DIPUTAZIOA DIRULAGUNTZA ENPLEGUA	- €	22.500 €	22.500 €
		TOTAL CAPITULO 5	- €	22.500 €	22.500 €
		TOTAL AUMENTOS	5.000 €	32.500 €	37.500 €

TOTALES DISMINUCION GASTO + INCREMENTO INGRESOS =

64.780 €



ZIZURKILGO UDALA

II ERANSKINA -- ANEXO II

EUSKAL HERRIKO MUSIKA ESKOLEN ELKARTEA

ZIZURKILGO UDALA

2013 ABE. 10

SARREREN ERREGISTROA

Zenbakia1283.....

ERAKUNDE ADIERAZPENA, EUSKO JAURLARITZAKO HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILARI, EUSKO LEGEBILTZARRAK AHO BATEZ 2013KO OTSAILAREN 28AN ONARTUTAKO TRANSAKZIO-ZUZENKETA BETETZEA ESKATUZ.

Musika eskolak, heziketa sistematiko eta egonkor baten bidez, bai ume, gazte zein nagusien heziketarako, funtsezko osagarria edo hobekuntza eskaintzen dituzten hezkuntza-zentroak dira. Hauen helbururik nagusia zaleen heziketa eta instrumentu eta ahots-taldean sustapena da, nahi duten pertsona guztiak musika-praktikan has daitezen eta, sentikortasun eta adiera estetikoaren garapena arte-hezkuntzaren atala bezala.

Guztionez hezkuntzan ezinbesteko lana betetzen dute, haien plan pedagogikoaren barruan adin, gaitasun eta musika-estilo guztietara egokitutako heziketa-eskaintzak egiten dituzte, eta, gure herriaren historia eta musika-ondarearen ezagutza eta zabalkuntzarako gune ere bihurtu dira. Eskolek gizartearekin duten konpromisoa aitortu behar dugu, baita gure udalerriek, horiek mantentzeko egiten duten lana ere, Musika Eskolen garapenean laguntzen baitute, etorkizunari begira hezkuntza eta kultura arloko proposamen bezala balioa emanez.

Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailak jasotzen zuen bezala, Musika Eskolak Euskadiko arte-hezkuntzaren erreferentziarik garrantzitsuena izan dira eta dira, beren ohiko ezarpenagatik, ekintza honek gizartearen sortarazi duen erakargarritasunagatik eta, bereziki, toki-administrazioek (udalek) izan duten parte-hartzeagatik. Daukaten garrantzi sozialarekin (35.000 ikasle baino gehiago) eta udalen ahaleginekin bat etortzeko, Hezkuntza Sailak bere plangintza eta finantzaketan arreta eta baliabide bereziak eskaini dizkie.

Ilido honetan, 2006ko urriaren 11n, Eusko Legebiltzarreko Hezkuntza eta Kultura-batzordeak, aho batez legezkota ez den proposamen bat onartu zuen. Bertan hurrengoa proposatzen zen:

“Bat. Eusko Legebiltzarrak Hezkuntza Unibertsitate eta Ikerketa Sailari Euskal Autonomia Erkidegoan musika eskolei buruzko ikerketa orokorra martxan jartzeko, koordinatzeko eta, kasua bada, idazteko eskatzen dio.

Bi. Eusko Legebiltzarrak Hezkuntza Unibertsitate eta Ikerketa Sailari, Europar eredu egokia bezala ezarrita dagoen %33ko finantzaketa bost urteko epean lortzeko asmotan, musika eskolen diru-laguntzetarako (hauen finantzaketan toki-administrazioak parte hartzen dute) aurrekontu-zuzkidura, mailaz-maila, urte anitzeko plan batean handiagotzea eskatzen dio.

Hiru. Nolanahi ere, Sail honek oraingo aurrekontuetan onartuta eta ekitaldiaren amaieran burutu barik egon litekeen gastuaren atala musika eskolei zuzentzen den kontu-saila handiagotzeko beharrezkoak diren neurriak hartuko ditu.”

Halaber, 2013ko otsailaren 28an, Legebiltzarrak aho batez hurrengo legezkota ez den proposamena onartu zuen:



ZIZURKILGO UDALA

“Eusko Legebiltzarrak Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailari eskatzen dio musika eskolentzat zehaztu gabeko epean %33ko finantzaketa egonkorra lortzeko ekintza-plana ezartzea, mailaz-maila erabilgarri diren baliabideen esparruan aurreratzeko, eta, Euskal Herriko Musika Eskolen Elkartearekin, bere jardueraren hobekuntza eta eguneratzean lan egitea, musika-hezkuntzako arloaren sendotzea lortzeko asmotan.”

Azken urte hauetan, Sailaren aldetik musika eskolen finantzaketak ia 2.500.000 €-ko jaitsiera garrantzitsua jasan du. Kasu gehienetan, toki-administrazioek bereganatu dute jaitsiera hau. Gaur egun, Eusko Jaurlaritzak emandako finantzaketa %14koa da soilik, hasieratik guztiok defendatutako europar eredutik oso urrun.

Horregatik guztietatik, Loatzo Musika Eskola taldeak, Udal Batzarrari hurrengo erakunde-adierazpena aurkezten dio:

ERAKUNDE-ADIERAZPENA

Zizurkilgo Udalak Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailari, musika eskolentzat %33ko finantzaketa egonkorra lortzeko asmotan, Eusko Legebiltzarrak aho batez 2013ko otsailaren 28an onartutako transakzio-zuzenketa betetzea eta ekintza-plana ezartzea eskatzen dio.

Zizurkilen, 2013ko abenduaren 5ean.